«Информационный вестник Ситьковского сельского поселения» № 8(55)   2 июля  2018 года

            Газета муниципального образования Ситьковское сельское поселение
              №8(55)     2 июля 2018 года
Постановление Администрации Ситьковское сельское поселение от       25.06.2018 № 31 «О присвоении адреса земельному участку с кадастровым номером 67:01:0370101:182 расположенному: Смоленская область, Велижский район, д. Логово»
                      Рассмотрев служебную записку отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации МО «Велижский район»    в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение (новая редакция),  Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 11.03.2015 № 6  с учетом мнения постоянно действующей комиссии Администрации Ситьковского сельского поселения по систематизации адресного хозяйства муниципального образования Ситьковское сельское поселение, Администрация  Ситьковского сельского поселения.
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Присвоить адрес земельному участку с кадастровым номером  67:01:0370101:182  расположенному: Смоленская область, Велижский район, Ситьковское с. п., д. Логово «Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский р-н, Ситьковское с. п., ул. Школьная № 2/47»,

«с. п.» - сокращение муниципального образования «сельское поселение»,

2. Данное постановление вступает в силу со дня его  подписания Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                             Ситьковское сельское поселение

         В.Л. Новиков

Постановление Администрации Ситьковское сельское поселение от       29.06.2018 № 32 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ситьковского сельского поселения « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение».
       Руководствуясь «Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ситьковском сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от   02.11.2005 № 7,   Администрация  Ситьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Назначить  публичные слушания по  проекту решения  Совета депутатов Ситьковского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Ситьковское сельское поселение».

        2. Для осуществления организации публичных слушаний утвердить состав организационного комитета, согласно приложению.

        3. Провести  публичные слушания   10.07.2018 года в 14.00 часов по адресу: ул. Центральная д.4/1, деревня Ситьково, Велижский район, Смоленская область (здание Администрации Ситьковского сельского поселения).

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение                                               В.Л. Новиков

 Приложение

                                                                           постановлением  Администрации

                                                                           Ситьковского  сельского поселения

                                                                                от  29.06.2018  № 32

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов Ситьковского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Ситьковское сельское поселение».

Председатель комитета -  Глава муниципального образования Ситьковское     сельское поселение Новиков Виталий Леонидович

Члены организационного комитета:

Никулин Владимир Анатольевич -    председатель комиссии по жилищно - коммунальным вопросам и благоустройству

Баранова Татьяна Михайловна -    депутат Совета депутатов Ситьковского сельского

поселения

Фоминова Валентина Васильевна -  депутат Совета депутатов Ситьковского сельского поселения

Решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 29.06.2018 № 22 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 24.12.2008 №34»
По результатам рассмотрения протеста прокуратуры Велижского района Смоленской области от 18.06.2018 №02-14, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ситьковское  сельское поселение, Совет депутатов  Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести в «Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Ситьковское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 24.12.2008 № 34 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Ситьковское сельское поселение », следующее изменение:
пункт 1. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть  любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой

лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия "группа лиц" и "контроль" используются в значениях, указанных

соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N

135-ФЗ "О защите конкуренции".

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения» и размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение                                                  В.Л. Новиков

ОБЪЯВЛЕНИЕ
       Администрация Ситьковского сельского поселения сообщает, что 26 июня 2018 года в 14.00 часов в здании Администрации Ситьковского сельского поселения  прошли публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ситьковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ситьковское сельское поселение».

	Газета «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения                      № 8(55) 2 июля                2018 года
тираж   10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Ситьковского сельского поселения;

Администрация Ситьковского сельского поселения
	Наш адрес:

216296 д. Ситьково, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Ивлева Т.В., Пирогова Ю.Ю., Колуканов О.В.